
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 26. června 2024 č. 434 

 
o Dopravních sektorových strategiích 3. fáze - Střednědobém plánu údržby, rozvoje 

a financování dopravní infrastruktury pro období 2024 – 2033 s výhledem do roku 2050 
 

Vláda 

I. schvaluje Dopravní sektorové strategie 3. fáze – Střednědobý plán údržby, rozvoje 
a financování dopravní infrastruktury pro období 2024 – 2033 s výhledem do roku 2050 
(dále jen „DSS3“), obsažené v části III materiálu čj. 435/24; 

II. ukládá  

1. ministru dopravy  

a) realizovat ve spolupráci s ostatními členy vlády a vedoucími ostatních ústředních orgánů 
státní správy cíle a principy DSS3, a to v souladu se stanoviskem z procesu posuzování 
vlivů koncepcí na životní prostředí (SEA), a reflektovat je při sestavování návrhu státního 
rozpočtu České republiky a rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, 

b) ve spolupráci s místopředsedou vlády pro digitalizaci a ministrem pro místní rozvoj zajistit 
zohlednění výstupů při přípravě územně plánovacích dokumentů, 

c) zajistit implementaci a monitoring materiálu prostřednictvím akčních plánů sestavovaných 
pro tříletá období, 

d) zhodnotit každoročně v rámci sestavování rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v textové části jeho soulad s DSS3, 

e) předložit vládě do 31. prosince 2033 vyhodnocení a aktualizaci dokumentu uvedeného 

v bodu I tohoto usnesení, 

2. ministru financí spolupracovat s ministrem dopravy ve věci realizace mimorozpočtového 
zajištění finančních prostředků pro Státní fond dopravní infrastruktury; 

III. doporučuje hejtmanům, primátorům statutárních měst a starostům obcí spolupracovat 
při plnění úkolů vyplývajících z tohoto usnesení.  

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
Na vědomí: 
hejtmani, primátoři statutárních měst, 
starostové obcí 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


